
 

 

UCHWAŁA NR L/410/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/237/21 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dźwierzuty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/237/21 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 11 marca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dźwierzuty wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.”; 

2) § 2 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„zapewnienie podmiotowi uprawnionemu odbierającemu odpady komunalne lub opróżniającemu zbiorniki 

bezodpływowe i osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków dostępu do pojemników, 

kontenerów, zbiorników, osadników.”; 

3) § 3 ust. 1 pkt 1f otrzymuje brzmienie: 

„w kolorze czarnym przeznaczone na wyselekcjonowane odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 

domowych.”; 

4) § 5 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„niesegregowane (zmieszane) opady komunalne nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 

wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w miesiącach od kwietnia do października oraz 

nie rzadziej niż raz na miesiąc od listopada do marca z pozostałych nieruchomości zabudowanych 

z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjnowypoczynkowe.”; 

5) § 5 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„bioodpady stanowiące odpady komunalne nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych 

i nie rzadziej niż raz w miesiącu z pozostałych nieruchomości zabudowanych, z nieruchomości na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe, i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjnowypoczynkowe.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 542



6) § 5 ust. 5 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych powstałe w wyniku robót prowadzonych  

we własnym zakresie niewymagających pozwolenia na budowę, ani zgłaszania zamiaru prowadzenia robót 

ze Starostwa Powiatowego, z wyłączeniem odpadów zawierających substancje niebezpieczne (np. papa, 

asfalt, smoła, eternit, azbest) właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać w czarnych workach lub 

specjalnie przygotowanych przez prowadzącego prace pojemnikach uniemożliwiających pylenie, a odbiór 

tych odpadów odbywa się w terminach określonych w harmonogramie wywozu odpadów wielkogabarytowych 

(co najmniej dwa razy w roku).”; 

7) § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych w sposób 

systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się zbiorników bezodpływowych i osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości, z częstotliwością nie rzadziej niż raz na rok ze zbiorników bezodpływowych i nie rzadziej 

niż  raz na dwa lata z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków poprzez ich 

przekazanie przedsiębiorcy uprawnionemu do opróżniania zbiorników bezodpływowych.”; 

8) § 5 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„właściciele nieruchomości zobowiązani są do oznakowania pojemników i worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów zmieszanych i segregowanych nazwą miejscowości, numerem nieruchomości i lokalu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Aleksander Nosek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 542


		2023-01-24T12:25:47+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




